



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140001**

Exam Year: **2083**

Full Name: **AALOK KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-183-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140002**

Exam Year: **2083**

Full Name: **AANAND SAH**

T.U. Regd. No.: **7-2-14-1054-2024**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्ति/सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140003**

Exam Year: **2083**

Full Name: **AKASH KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-184-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटपान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140004**

Exam Year: **2083**

Full Name: **AMRIT KUMAR KARNA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-185-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140005**

Exam Year: **2083**

Full Name: **AMRITA DAS**

T.U. Regd. No.: **9-2-227-6-2011**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140006**

Exam Year: **2083**

Full Name: **ANIL KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **9-2-14-580-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140007**

Exam Year: **2083**

Full Name: **ANKIT RAY**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-3119-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140008**

Exam Year: **2083**

Full Name: **ANURAJ ADHIKARI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-186-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140009**

Exam Year: **2083**

Full Name: **ARUN KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-228-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	NEP421	NEP421:Aadhunik Nepali Katha, Upanyas ra Natak
4	NEP421A	NEP421A:Aadhunik Nepali Katha,Upanyas ra Natak (Asst.)
5	NEP422	NEP422:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya
6	NEP422A	NEP422A:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya (Asst.)
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140010**

Exam Year: **2083**

Full Name: **BAUI LAL MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-3120-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140011**

Exam Year: **2083**

Full Name: **BHUMIKA POKHREL**

T.U. Regd. No.: **7-2-772-25-2023**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140012**

Exam Year: **2083**

Full Name: **BIPASHA KUMARI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-187-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140013**

Exam Year: **2083**

Full Name: **BISHWAMBHAR CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-188-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140014**

Exam Year: **2083**

Full Name: **CHANDAN RAY YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-229-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	PHL421	PHL421:Introduction to Philosophy & Logic
4	PHL421A	PHL421A:Introduction to Philosophy & Logic(Asst.)
5	PHL422	PHL422:Eastern Philo.
6	PHL422A	PHL422A:Eastern Philo.
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140015**

Exam Year: **2083**

Full Name: **CHANDANI KUMARI KARN**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-3121-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	NEP421	NEP421:Aadhunik Nepali Katha, Upanyas ra Natak
4	NEP421A	NEP421A:Aadhunik Nepali Katha,Upanyas ra Natak (Asst.)
5	NEP422	NEP422:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya
6	NEP422A	NEP422A:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140016**

Exam Year: **2083**

Full Name: **DEBI NARAYAN CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **6-1-225-13-2003**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140017**

Exam Year: **2083**

Full Name: **DHANLAL SAH**

T.U. Regd. No.: **9-2-15-3296-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140018**

Exam Year: **2083**

Full Name: **DIPESH YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-190-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140019**

Exam Year: **2083**

Full Name: **DIPESH KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-189-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POP421	POP421:Principle of Population & Development
4	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
5	POP422	POP422:Population & Health
6	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140020**

Exam Year: **2083**

Full Name: **GAJENDRA KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-191-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140021**

Exam Year: **2083**

Full Name: **GHANSHYAM YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-193-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140022**

Exam Year: **2083**

Full Name: **JEET BAHADUR TAMANG**

T.U. Regd. No.: **9-2-590-22-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	MATH421	MATH421:Calculus
4	MATH421A	MATH421A:Calculus (Asst.)
5	MATH422	MATH422:Analytical Geometry & Vectors
6	MATH422A	MATH422A:Analytical Geometry & Vectors (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140023**

Exam Year: **2083**

Full Name: **JYOTI CHAUDHARY KALWAR**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-195-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ENG421	ENG421:Reading, Writing and Thinking
4	ENG421A	ENG421A:Reading, Writing and Thinking (Asst.)
5	ENG422	ENG422:Hist. of Eng. Literature & Criticism
6	ENG422A	ENG422A:Hist. of Eng. Literature & Criticism (Asst.)
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140024**

Exam Year: **2083**

Full Name: **KULDIP SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-197-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140025**

Exam Year: **2083**

Full Name: **MALA KUMARI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-198-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140026**

Exam Year: **2083**

Full Name: **MANISHA SHRESTHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-221-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	NEP421	NEP421:Aadhunik Nepali Katha, Upanyas ra Natak
4	NEP421A	NEP421A:Aadhunik Nepali Katha,Upanyas ra Natak (Asst.)
5	NEP422	NEP422:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya
6	NEP422A	NEP422A:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140027**

Exam Year: **2083**

Full Name: **MILAN SHRESTHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-199-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	NEP421	NEP421:Aadhunik Nepali Katha, Upanyas ra Natak
4	NEP421A	NEP421A:Aadhunik Nepali Katha,Upanyas ra Natak (Asst.)
5	NEP422	NEP422:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya
6	NEP422A	NEP422A:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140028**

Exam Year: **2083**

Full Name: **MUKESH SHAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-200-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140029**

Exam Year: **2083**

Full Name: **NABIN PHUYAL**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-222-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140030**

Exam Year: **2083**

Full Name: **NIRAJ SADA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-201-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	NEP421	NEP421:Aadhunik Nepali Katha, Upanyas ra Natak
8	NEP421A	NEP421A:Aadhunik Nepali Katha,Upanyas ra Natak (Asst.)
9	NEP422	NEP422:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya
10	NEP422A	NEP422A:Aadhunik Nepali Kabita-Kabya (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140031**

Exam Year: **2083**

Full Name: **NITESH YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-202-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140032**

Exam Year: **2083**

Full Name: **OM KAPARI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-223-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140033**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PARMESHWOR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-230-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140034**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PIRYAM YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-224-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POP421	POP421:Principle of Population & Development
4	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
5	POP422	POP422:Population & Health
6	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422: Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A: Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140035**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRAFULLA SINGH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-3089-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	PSY421	PSY421:Introduction to Psychology
8	PSY421A	PSY421A:Introduction to Psychology (Asst.)
9	PSY422	PSY422:Social Psychology
10	PSY422A	PSY422A:Social Psychology (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140036**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRAGATI PAKHRIN**

T.U. Regd. No.: **7-2-233-23-2013**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	MATH421	MATH421:Calculus
4	MATH421A	MATH421A:Calculus (Asst.)
5	MATH422	MATH422:Analytical Geometry & Vectors
6	MATH422A	MATH422A:Analytical Geometry & Vectors (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140037**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRASHANT SUBEDI**

T.U. Regd. No.: **5-2-33-153-2024**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ENG421	ENG421:Reading, Writing and Thinking
4	ENG421A	ENG421A:Reading, Writing and Thinking (Asst.)
5	ENG422	ENG422:Hist. of Eng. Literature & Criticism
6	ENG422A	ENG422A:Hist. of Eng. Literature & Criticism (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140038**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRATIMA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-38-557-2023**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140039**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PREM CHANDRA MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-231-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140040**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRITI KARN**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-203-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140041**

Exam Year: **2083**

Full Name: **PRIYANKA SHRESTHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-232-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140042**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RABI SAHU TELI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-233-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	GEO421	GEO421:Physical Geography
4	GEO421A	GEO421A:Physical Geography (Asst.)
5	GEO422	GEO422:Regional Geography of Nepal
6	GEO422A	GEO422A:Regional Geography of Nepal (Asst.)
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140043**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAJ KISHOR MAHTO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-204-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140044**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAKESH KUMAR JHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-205-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	MAI421	MAI421:Maithili Sahitya Itihas
4	MAI421A	MAI421A:Maithili Sahitya Itihas (Asst.)
5	MAI422	MAI422:Bhasha Bigyan yawam Maitili Bhasha
6	MAI422A	MAI422A:Bhasha Bigyan yawam Maitili Bhasha (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140045**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAKSHA POKHREL**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-206-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ENG421	ENG421:Reading, Writing and Thinking
4	ENG421A	ENG421A:Reading, Writing and Thinking (Asst.)
5	ENG422	ENG422:Hist. of Eng. Literature & Criticism
6	ENG422A	ENG422A:Hist. of Eng. Literature & Criticism (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140046**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAM PRASAD CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-208-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	RD421	RD421:Theories of Development
8	RD421A	RD421A:Theories of Development (Asst.)
9	RD422	RD422:Basic Research Methods
10	RD422A	RD422A:Basic Research Methods (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140047**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAMAN KUMAR RAY**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-234-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140048**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAM BATI DEVI MANDAL**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-207-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140049**

Exam Year: **2083**

Full Name: **RAMITA YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-226-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140050**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SABITA KUMARI MUKHIYA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-209-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140051**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SABNAM MALI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-227-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140052**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SANDESH YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-211-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140053**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SANDESH KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-210-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140054**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SANJAY THARU**

T.U. Regd. No.: **6-2-40-484-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140055**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SANJIT KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-212-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140056**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SANTOSH KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-213-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140057**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SEKH EHATSAM**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-63-2023**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140058**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SOM KUMARI MAHATO**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-2942-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140059**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SUBODH KUMAR RAM**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-214-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	GEO421	GEO421:Physical Geography
4	GEO421A	GEO421A:Physical Geography (Asst.)
5	GEO422	GEO422:Regional Geography of Nepal
6	GEO422A	GEO422A:Regional Geography of Nepal (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140060**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SUJIT KUMAR SAHANI**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-215-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140061**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SUNIL PANDIT**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-216-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ENG421	ENG421:Reading, Writing and Thinking
4	ENG421A	ENG421A:Reading, Writing and Thinking (Asst.)
5	ENG422	ENG422:Hist. of Eng. Literature & Criticism
6	ENG422A	ENG422A:Hist. of Eng. Literature & Criticism (Asst.)
7	GEO421	GEO421:Physical Geography
8	GEO421A	GEO421A:Physical Geography (Asst.)
9	GEO422	GEO422:Regional Geography of Nepal
10	GEO422A	GEO422A:Regional Geography of Nepal (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थी/उपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्ति/सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140062**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SURESH LAMA**

T.U. Regd. No.: **6-1-32-126-2004**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	POP421	POP421:Principle of Population & Development
8	POP421A	POP421A:Principle of Population & Development (Asst.)
9	POP422	POP422:Population & Health
10	POP422A	POP422A:Population & Health (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140063**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SURESH JHURJHAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **7-2-531-84-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो साथमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140064**

Exam Year: **2083**

Full Name: **SWETA JHA**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-217-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	ECO421	ECO421:Microeconomics
4	ECO421A	ECO421A:Microeconomics (Asst.)
5	ECO422	ECO422:Mathematics & Statistics For Eco.
6	ECO422A	ECO422A:Mathematics & Statistics For Eco. (Asst.)
7	ENG421	ENG421:Reading, Writing and Thinking
8	ENG421A	ENG421A:Reading, Writing and Thinking (Asst.)
9	ENG422	ENG422:Hist. of Eng. Literature & Criticism
10	ENG422A	ENG422A:Hist. of Eng. Literature & Criticism (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरुको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140065**

Exam Year: **2083**

Full Name: **TRIBHUWAN RAY**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-218-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	PHL421	PHL421:Introduction to Philosophy & Logic
4	PHL421A	PHL421A:Introduction to Philosophy & Logic(Asst.)
5	PHL422	PHL422:Eastern Philo.
6	PHL422A	PHL422A:Eastern Philo.
7	POL421	POL421:Political Theory
8	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
9	POL422	POL422:Political Thought
10	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140066**

Exam Year: **2083**

Full Name: **UDAY KUMAR RAM**

T.U. Regd. No.: **7-2-14-1762-2024**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE (B.A.) PART-1-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **600140067**

Exam Year: **2083**

Full Name: **URMILA KUMARI DAS**

T.U. Regd. No.: **6-2-14-219-2025**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Humanities and Social Sciences**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	CENG401	CENG401:Comp. Reading & Writing in Eng.
2	CENG401A	CENG401A:Comp. Reading & Writing in Eng. (Asst)
3	POL421	POL421:Political Theory
4	POL421A	POL421A:Political Theory (Asst.)
5	POL422	POL422:Political Thought
6	POL422A	POL422A:Political Thought (Asst.)
7	SO421	SO421:Introduction to Sociology
8	SO421A	SO421A:Introduction to Sociology (Asst.)
9	SO422	SO422:Dynamics of Nepal Society
10	SO422A	SO422A:Dynamics of Nepal Society (Asst.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिट/पलान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।